www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

132 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXXV
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

~====================================== .{ ~ l
Ç> --· "'

ld:0471BADDBAAB8A68

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 374/2024

Milton Brandão-PI, O 1 de agosto de 2024.

" Dispõe sobre EXONERAÇÃO de servidor público
municipal de Milton Brandão - PI, e dA outras
providências.••

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1°. EXONERAR a Senhora - MARCELA DA COSTA BARROSO, do
cargo de ASSISTENTE DE SERVIÇO, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social
de Milton Brandão - PI.

Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, ao 01
(um) dia do mês de agosto do ano de 2024(dois mil e vinte e quatro).

CNPJ: 01 .612.590/0001 - 76
Fone: (0xx86)3281-0064

ld:OCCSSBAFEBE78A6A

~ ESTADO DO PIAUÍ
,..,,,~. PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
-~ .... - Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 375/2024

Milton Brandão-PI, O 1 de agosto de 2024.

.. Dispõe sobre nomeação para substituição, e dá outras
providências.º

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1° NOMEAR a Senhora - MARCELA DA COSTA BARROSO, para
desempenhar a função de Conselheira Tutelar no município, enquanto perdurar o
afastamento legal da Conselheira Titular em férias no ano de 2024, confonne descrito
abaixo:

CONSELHEIRAS GOZODE RIAS
LETICIA VIEIRA DA SILVA 01 /08/2024 a 01/09/2024

Art. 2° Esta portaria entrará. em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, ao 01
(wn) dia do mês de agosto do ano de 2024(dois mil e vinte e quatro).

Dê-se ciência, pu

CNPJ: 01 .612.590/0001 - 76
Fone: (0xx86)3281-0064

ld:0B6216378ESD8A6B
~ ESTADO DO PIAUf
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 380/2024

Milton Brandão-PI, 02 de setembro de 2024.

"Dispõe sobre exoneração de cargo. e dá outras
providências.n

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO, o retomo das férias da Conselheira titular LETiCIA VIEIRA
DA SILVA, coberta pela Conselheira suplente MARCELA DA COSTA
BARROSO.

RESOLVE

Art. 1º. EXO NERAR a Senhora - MARCELA DA COSTA BARROSO, do
cargo de CONSELHEIRA TUTELAR.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 02
(dois) dia do mês de setembro do ano de 2024(dois mil e vinte e quatro).

Dê-se ciência, publique - se e c\lD'lpra-se.

CNPJ: 01 .612.590/0001 - 76
Fone: (0xx86)3281-0064

ld:09FEDOBF30D38A6C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 381/2024

Milton Brandão, 02 de setembro de 2024.

º Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a
MARIA SOLIMAR DE O LIVEIRA SILVA e dá
outras providências.º

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento,
jurídico do pais,

CONSIDERANDO o requerimento do dia 01/08/2024, bem como o atendimento
aos requisitos legais dos Servidores Públicos Municipais,

RESOLVE

Art. 1°. CONCEDER a Senhorita - MARIA SOLIMAR DE OLIVEIRA
SILVA, portadora do CPF: 769.402.843-20, funcionária pública, ocupante do cargo de
"AUXILIAR D E SERVICOS GERAIS", lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCALÇAO DE MILTON BRANDÃO-PI, a LICENÇA PRÍ,MIO, por 03{três) meses, a
contar da data do dia 02/09/2024.

Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 02
(dois) dias do mês de setembro de 2024.

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.

CNPJ : 01 .612.590/0001 - 76
Fone: (0xx86)3281-0064

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org